1

PRESS RELEASE

  2021年 11月 25日

報道関係者各位

GMO クリック証券株式会社

GMO クリック証券

新しくなったスマホアプリ「GMO クリック 株」を提供開始

～リニューアルで機能を大幅拡充し、ほしい情報へのアクセスやチャート機能がもっと便利に～

GMO インターネットグループの GMO フィナンシャルホールディングス株式会社の連結会社で、金融商品取引業を営

む GMO クリック証券株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：鬼頭 弘泰、以下：当社）は、株式

取引専用スマートフォンアプリ「iClick株」、「株 roid」を大幅にリニューアルし、2021年 11月 25日（木）より、「GMO

クリック 株」（iOS版 / Android版）として提供を開始しましたので、お知らせいたします。

【「GMO クリック 株」について】

今回のリニューアルでは、ほしい情報へのアクセスのしやすさ、高度な分析を可能にするチャート機能や取引のしやす

さを追求して、アプリ全体のデザイン、機能などを全面的に見直しました。お客様からのご要望にお応えするために、FX・

CFD 取引で培った技術を活かして機能も大幅に拡充。シンプルでスムーズな操作と導線で、スマートフォンの小さな画

面でも、ストレスフリーで快適な取引環境を実現しました。

「銘柄を探す」「銘柄動向をウォッチする」「分析する」「取引する」など関連する操作をシームレスにつなぐ「GMO クリッ

ク 株」の使いやすさをぜひ、この機会にご体験ください。

【リニューアルのポイント】

1. ウォッチリストが進化！ほしい情報をまとめて表示「ブラウジングモード」

ウォッチリストに、気になる銘柄の情報収集に便利な「ブラウジングモード」を搭載。銘柄一覧から気になる銘柄を長

押し、または、［B］ボタンをタップするだけで、保有銘柄やウォッチリストに登録している銘柄のチャート・気配値・保有

状況・新着ニュースなどが 1ページにギュッとまとまって表示されます。また、画面をフリックするだけで次の銘柄に表示を切

り替えられるので、短い時間の中でもウォッチしている複数の銘柄の情報収集が可能です。

2

PRESS RELEASE

2. 市況や気になる銘柄の動向を見逃さない！関連情報をタイムリーにお届けする「おまかせ通知」

アプリにログイン後の【ホーム】画面の上部には、市況ニュースをはじめランキング、保有銘柄やウォッチリストの登録銘

柄について関連する情報を自動で通知する「おまかせ通知」が登場。アプリを開くだけで、マーケットや気になる銘柄の動

向をタイムリーにパッと簡単に把握できます。

＜主な通知内容＞

市況ニュース、保有銘柄・ウォッチリスト登録

銘柄の関連ニュース、値上がり率/値下がり

率ランキング、ストップ高/安銘柄情報、トレー

ド履歴（日次・週次の約定回数と損益）、

プライスアラート通知、約定のお知らせなど

3. チャート上の価格ラインで価格指定し、そのまま注文できる「Action」機能

チャート上に表示される価格ラインを指先で動かして注文価格を決めたら、［Action］ボタンをタップして注文するこ

とができます。指値/逆指値ラインがチャート上に表示されるので視覚的に捉えやすく、テクニカルを参照しながらの価格

設定等も可能。チャート上に表示されている注文ライン、保有ラインを選択してから［Action］ボタンをタップすると、注

文の変更/取消、売却/返済注文も行えます。

4. いつもの分析、パパっと呼び出し「分析パターン切り替え」機能

 組み合わせ自由のテクニカル分析パターンを最大 3 つまで登録可能。お気に入りの分析パターン表示を切り替えなが

ら様々な角度から銘柄の分析ができます。

5. 11種類の「チャート描画」で様々な視点からトレンドを分析

 充実の分析機能で PC レベルのチャート描画が可能。お好みの分析チャートを作ることができます。

3

PRESS RELEASE

「GMO クリック 株」の詳細は、以下のページをご確認ください。

https://www.click-sec.com/corp/tool/kabu_app/

【「GMO クリック 株」のダウンロード方法】

「App Store」または「Google Play」から、無料でアプリをダウンロードしていただけます。

※アプリのダウンロードやご利用の際の通信料は、お客様のご負担となります。

▼App Store（iOS版）

   https://apps.apple.com/jp/app/id584649596

▼Google Play（Android版）

 https://play.google.com/store/apps/details?id=com.click_sec.kabu.kaburoid

※Android、Google Playは、Google LLC の商標または登録商標です。

※iPhone、iTunes および App Storeは、米国およびその他の国で登録された Apple Inc.の商標です。

当社は、今後も業界最安値水準の手数料体系を維持するとともに、お客様の多様なニーズにもお応えし、総合的

な金融サービスをご提供できるよう取扱商品の充実に取り組みます。さらに、より使いやすく、より利便性の高い最先端

の取引システムと革新的なサービスを提供するために邁進してまいります。

【GMO クリック証券株式会社について】

GMO クリック証券株式会社は 2005 年 10 月に設立されたインターネット証券会社です。投資をもっと身近で便

利にし、いつでも、どこでも、世界中のあらゆる投資商品を簡単に取引できる世界を創ることを目指しています。

≪GMO クリック証券公式 Facebook ページ≫

https://www.facebook.com/gmoclicksec

【会社概要】  URL：https://www.click-sec.com/

商号 GMO クリック証券株式会社

所在地 東京都渋谷区道玄坂 1-2-3 渋谷フクラス

代表取締役社長 鬼頭 弘泰

事業内容 金融商品取引法に基づく金融商品取引業

資本金 43億 4,666万 3,925円

設立年月日 2005年 10月 28日

GMO クリック証券株式会社 金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 77号

加入協会：日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、日本商品先物取引協会、一般社団法人第二種金融商品取引業協会

【報道関係の方からのお問い合わせ】

GMO クリック証券株式会社 経営企画部

TEL：03-6221-0203 FAX：03-3770-3005

E-mail：public@click-sec.com

https://www.click-sec.com/corp/tool/kabu_app/
https://apps.apple.com/jp/app/id584649596
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.click_sec.kabu.kaburoid
https://www.facebook.com/gmoclicksec
https://www.click-sec.com/
mailto:public@click-sec.com